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Porządek obrad XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy  

Radziechowy – Wieprz w dniu 9 stycznia 2012r. 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Radziechowy – Wieprz na lata 2012 – 2024. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Radziechowy – 

Wieprz na 2012r. (dot.: uchwały Nr XV/84/11 z dnia 29 grudnia 2011r.). – omówienie 

przez Panią Skarbnik. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie obrad XVI sesji. 

 

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący Rady Marian Motyka otworzył obrady XVI sesji Rady Gminy 

Radziechowy – Wieprz i przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził że na 15 radnych 

zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 radnych, wobec czego istnieje 

wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad.2 Uchwalenie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Marian Motyka zapytał, czy są uwagi i wnioski do 

zaproponowanego porządku obrad. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący poddał 

pod głosowanie proponowany porządek obrad, za jego przyjęciem głosowało jednomyślnie 15 

Radnych. 

 

Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Radziechowy – Wieprz na lata 2012 – 2024. 

 

Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 

Radziechowy – Wieprz na 2012r. (dot.: uchwały Nr XV/84/11 z dnia 29 grudnia 2011r.). 

– omówienie przez Panią Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Barbara Pietrysko powiedziała że nie można wolnych środków 

wprowadzić na wydatki bieżące czyli na plan zagospodarowania przestrzennego. W dalszej 

części omówiła zmiany w budżecie, tj.: wprowadzenie na dochody 594 650 dochody 

majątkowe podpisana umowa z Żywiec Zdrój, którzy chcą zapłacić za drogę 594 650. 
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Wydatki 594 650 z dochodów, w związku z czym  to niczego w budżecie nie zmienia.  

Radny Stanisław Orliński zapytał czy ta kwota to jest kosztorys inwestorski na co 

Sekretarz Gminy Jadwiga Górna odpowiedział że Żywiec Zdrój przekazał 650 000, w 

umowie napisane jest, iż oni pokrywają koszty projektu. Projekt wynosi 45 000 + VAT. 

Kwota przedstawiona przez Skarbnik Gminy przeznaczona jest na realizację tego zadania. Po 

czym Radny Stanisław Orliński zapytał czy Gmina będzie organizowała przetarg na co 

Sekretarz Gminy powiedziała że tak ponieważ to jest warunek. Przewodniczący Rady 

zapytał co w sytuacji gdy część pieniędzy zostanie, na co Wójt Gminy Grzegorz Figura 

odparł iż wtedy należy oddać te pieniądze, ponad to powiedział że Agencja Nieruchomości 

Rolnych zażyczyła sobie by droga do strefy była własnością Gminy, dlatego że z tyłu mają 

pola które uprawiają.  

Skarbnik Gminy powiedziała o wolnych środkach, które można wprowadzić na wydatki 

majątkowe. Z wolnych środków wstępnie są wprowadzone pieniądze na plan 

zagospodarowania przestrzennego i tego nie można zmienić. Wójt Gminy poinformował 

Radnych że można pozyskać pieniądze z Żywieckiego Raju, składając odpowiednie projekty 

m.in. na budowę placów zabaw, tylko potrzebna jest zgoda Radnych. Skarbnik Gminy 

oświadczyła że brakuje środków – 100 000 zł na dokończenie sali gimnastycznej w 

Brzuśniku. Sekretarz Gminy zaproponowała podzielenie potrzebnych środków na projekt 

zgłoszony w Urzędzie Marszałkowskim, tj. 38 000 zł, z kolei szkoła mogłaby zrobić wszystko 

to co jest w kotłowni tj. 40 000 zł. Można również zaadaptować dwa pomieszczenie na 

poddaszu, tj. 30 000 zł. Przewodniczący Rady zapytał jak jest taniej czy podzielenie czyli 

Szkoła zajmuje się kotłownią czy  Gmina robi sama na co Sekretarz Gminy odparła że 

tańsze jest podzielenie. Inspektor Nadzoru Pan Krawczyk powiedział że nie można oddać 

budynku gdyż są pewne braki. Sekretarz Gminy oświadczyła że należy podjąć decyzję czy 

będzie robione w pełnym zakresie wraz z poddaszem, czy dzielone na dwie części czyli 

Szkoła zajmie się kotłownią, oraz czy będzie robiona adaptacja poddasza. Radny Jacek 

Świniański zapytał czy może się okazać że pieniędzy będzie jeszcze za mało na co Sekretarz 

Gminy odparła iż taka sytuacja również może się zdarzyć.  Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie dwa tematy: pierwszy czy ma być robione to co było zaplanowane czy 

dodatkowo wykańczamy również poddasze i drugi temat czy prace mają być podzielone na 

dwie części. 

Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie dot. zakresu prac tj. czy będzie robione również 

poddasze. W głosowaniu brało udział 14 Radnych. Za adaptacją poddasza było 14 Radnych, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  
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Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie czy prace będą podzielone na dwie części tj. 

kotłownią zajmie się Pani Dyrektor. W głosowaniu brało udział 14 Radnych. Za podziałem 

prac na dwie części było 14 Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Kolejnym punktem sesji był budowa placów zabaw w Wieprzu i w Brzuśniku, oraz siłowni na 

polu przy boisku piłkarskim LKS Radziechowy. 

Skarbnik Gminy poinformowała że na ogrodzenie działki na której ma być plac zabaw w 

Wieprzu potrzebne jest 50 000 zł. Sekretarz Gminy zaproponowało budowę placu zabaw w 

Brzuśniku na zakupionej działce oraz budowę przy boisku LKS Radziechowy siłownię na 

polu.  

Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie dot. budowy dwóch placów zabaw oraz siłowni na 

polu. W głosowaniu brało udział 15 Radnych Za budową w/w obiektów było 15 Radnych, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wójt Gminy poinformował że wynik przetargu na plan przestrzenny to 264 200 zł Sekretarz 

Gminy dodała iż potrzebne są jeszcze 13 000 na mapy które trzeba kupić. Przewodniczący 

Rady co wiadomo w sprawie planu na co Wójt odpowiedział że był na spotkaniu u 

Wojewody  razem z Panią Poseł Nykiel na którym Wojewoda się zobowiązał że spotka się z 

nim i z Żywcem Zdrojem i wtedy Wojewoda zapewni Prezesa Żywca Zdroju iż nie będzie 

robił żadnych utrudnień. Radny Jan Kosiec zapytał czy jest Komisja Urbanistyczna na co 

Sekretarz Gminy odpowiedziała iż taka Komisja została już powołana.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie zmian w budżecie i 

wieloletniej prognozie finansowej. W głosowaniu brało udział 15 Radnych. Za przyjęciem 

zmian było 15 Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Podjęto 

jednogłośnie zmiany w budżecie i wieloletniej prognozie finansowej.  

 

Ad.5 Sprawy bieżące. 

Radny Stanisław Noga powiedział że trzeba szukać pieniędzy na naprawę drogi między 

Brzuśnikiem a Bystrą, na co Wójt odparł że to jest bardzo kosztowne. 

 Radny Bogusław Michalski zapytał o nawierzchnię na ul Peków oraz zawnioskował o 

barierę, Wójt odpowiedział że bariera jest bardzo ważna.  

Radny Czesław Matlak poinformował o wybitej szybie na pierwszym przystanku za mostem 

w związku z czym zaproponował by zamiast szyb dać tam blachy.  

Radny Stanisław Gołek zapytał dlaczego niektóre pary które obchodziły „Złote Gody” nie 

dostały jeszcze medali, na co Wójt odrzekł że należy objechać te pary które były nieobecne.  
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Radny Jan Kosiec zawnioskował o zamontowanie tablicy na Horolnej „Zakaz wysypywania 

śmieci” poprosił również by sprawdzić czy lampy od restauracji Horolna należą do Gminy. 

Wójt powiedział iż wystąpił by co druga lampa na węzłach została wyłączona.  

Radny Jacek Świniański poprosił by firma która wywozi śmieci wjeżdżała w boczne uliczki, 

na co Wójt odpowiedział że dostał informację że firma wywożąca śmieci wjeżdża również w 

boczne ulice.  

Radny Jacek Świniański zapytał co w sprawie bariery u Polaków, Wójt odparł że tam jest 

problem że jest droga z góry prosto do potoku.  

Przewodniczący Rady poinformował że gazetka gminna będzie redagowana w Urzędzie 

Gminy.  

 

Ad.6 Zakończenie obrad XV sesji 

Z powodu wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie XVI 

sesji Rady Gminy. 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Gminy: 

 

 Alicja Świniańska - Nikiel                                                          Marian Motyka 

 


